

„I te małe, i te duże...”

Wywiad z Burmistrzem Rakoniewic, dr. Gerardem Tomiakiem

DWA OSTATNIE POSIEDZENIA RADY MIEJSKIEJ GMINY RAKONIEWICE PRZYNIOSŁY WIELE ZMIAN W BUDŻETOWEJ „MAPIE” NASZEJ GMINY. CO TAKIEGO WYDARZYŁO SIĘ, ŻE WARTO JEST PODKREŚLENIA?

- Myślę, że sesja z 30 marca bieżącego roku przejdzie do historii, gdyż Rada podjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, w której znalazły się dwa duże zadania: budowa nowego przedszkola w Rakoniewicach oraz remont budynku pałacu, o którym tak naprawdę mówimy od 2011 roku, od kiedy staliśmy się właścicielem zespołu pałacowo – parkowego. Pogratulowałem radnym tej decyzji i przypomniałem sobie inną, podobną – związaną z budową hali widowiskowo – sportowej w Rakoniewicach. To nie jest łatwe, ale warto podejmować wyzwania. Sytuacja finansowa naszego samorządu jest bardzo dobra i zaciąganie nawet kilkumilionowych zobowiązań – mam tu na myśli emisję obligacji komunalnych – w żaden sposób nie wpłynie na ograniczenie czy zmniejszenie inwestycji w miejscowościach na terenie całej naszej gminy. Ogłoszenie przetargów na te dwie inwestycje planujemy na jesień tego roku.

CO TO OZNACZA?

- Po głębokiej analizie finansów gminy wiemy, mówiąc najprościej, że będzie stać nas na spłacanie rat i będziemy mieli też

pieniądze na realizację innych zadań – po kilka milionów złotych w każdym następnym roku. Staraliśmy się, aby zachować stały poziom wydatków na inwestycje, jak np.: drogi, chodniki, punkty oświetleniowe i szereg innych mniejszych, ale równie ważnych. Nie dopuszczam możliwości ograniczenia wydatków na te zadania, wręcz przeciwnie – pieniędzy będzie więcej. I nie są to puste słowa, ale matematyczne wyliczenia.

MAMY POŁOWĘ ROKU. JAK PRZEDSTAWIA SIĘ ZAAWANSOWANIE PLANOWANYCH INWESTYCJI?

- To czas, w którym rozstrzygają się kolejne przetargi. Za chwilę rozpocznie się budowa wyczekiwanej przez tyle lat drogi w Cegielsku, która będzie – już w cywilizowany sposób – łączyła Łąkie z Rostarzewem; zresztą sytuacja na tym odcinku poprawiła się już po wykonaniu wraz z gminą Wolsztyn drogi w Zdrogowie w poprzedniej kadencji. W Rakoniewicach wyremontowana zostanie ulica Piekary i wybudowana Różana – ostatnia polna droga w ścisłym centrum miasta. Rozstrzygnięty został też przetarg na budowę drogi w Goździnie i chodnika w Ruchocicach. To część spraw na ten moment.

COŚ JESZCZE Z DUŻYCH RZECZY?

- Niewątpliwie znaczącą inwestycją będzie budowa nowej drogi z Rakoniewic do Łąkiego. Jest to droga powiatowa, ale radni rakoniewicz

wicy postanowili wesprzeć tę inwestycję kwotą 1,5 mln. zł. Drugie tyle pochodzi z budżetu powiatu. Ponadto sfinalizujemy budowę brakującego odcinka ścieżki rowerowej z Rakoniewic do Wioski (kwota w budżecie na to zadanie to 1,5 mln. zł). Oprócz tego w wakacje przeprowadzony zostanie remont szkoły w Rakoniewicach – m.in. prace malarskie i wymiana oświetlenia w klasach. Cieszę się, że jest kontynuowany proces corocznego remontowania jednej ze szkół na terenie naszej gminy; co roku przeznaczamy na ten cel około pół miliona złotych. Po „Dniach Rakoniewic” w rakoniewickim parku ruszą też prace związane z budową ścieżki spacerowej – oświetlonej, z ławeczkami. To miejsce pięknieje z roku na rok, a najbliższy czas zmieni je diametralnie. **O ŚCIEŻCE DO WIOSKI JUŻ WIEMY, A CO Z ODCINKIEM PRZY „KRAJÓWCE” Z DRZYMAŁOWA DO RUCHOCIC?** - Tutaj też mam bardzo dobre wieści dla mieszkańców naszej gminy, ale myślę, że nie tylko my korzystamy ze ścieżek rowerowych przy drodze krajowej. Pod koniec marca spotkałem się m.in. w tej sprawie z dyrektorem poznańskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu, panem Markiem Napierałą. Gmina Rakoniewice współpracowała z dyrektorem Napierałą przy wcześniejszych inwestycjach dotyczących terenów

przy drodze krajowej K32, które właśnie dotyczyły budowy ścieżek rowerowych. Często partycypowała w kosztach przy tych inwestycjach. Dziś już wiemy, że powstanie brakujący odcinek z Drzymałowa do firmy Bonduelle w Ruchocicach. Przetarg w formule „projektuj i buduj” zostanie ogłoszony jeszcze w tym roku, następnie zostanie przeprowadzona procedura ZRID czyli zezwolenie na realizację inwestycji drogowej i możemy sądzić, że w przyszłym roku inwestycja ta zostanie fizycznie zakończona. Dodatkowo podjęliśmy decyzję o dobudowaniu fragmentu ścieżki w Rostarzewie, do firmy Indrol. Mówimy tu o zaledwie kilkudziesięciometrowym odcinku, dzięki któremu poprawione zostanie bezpieczeństwo. **ZANIM JEDNAK ROZPOCZYNAJĄ SIĘ INWESTYCJE TRZEBA MIEĆ NIEZBĘDNĄ DOKUMENTACJĘ?** - Myślę, że jednym z ważniejszych, przygotowywanych projektów jest dokumentacja mająca na celu uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowościach: Jabłonna, Wioska Komorówko, Gola, Narożniki, Józefin, Rakoniewice Wieś. Na ten cel przekazaliśmy Zakładowi Usług Komunalnych w Rakoniewicach 250 tys. zł. Dokumentacja pozwoli na ubieganie się o środki zewnętrzne na budowę sieci kanalizacyjnej na tym terenie.